

**PROTOKÓŁ NR XVII**  
posiedzenia Rady Gminy Czernica z dnia 29 stycznia 2015 r.

1. Obrady o godz. 12.00, otworzyła Przewodnicząca Rady, powitała Wójta Gminy, Radnych, Sołtysów, wszystkich zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad; ustawowy skład Rady – 15 radnych, obecnych było 14 radnych. Na początku obrad nieobecny był: radny Piotr Zakręta. Lista obecności radnych, sołtysów i gości stanowi odpowiednio: zał. nr 1, zał. nr 2 i zał. nr 3 do protokołu
2. Do zaproponowanego porządku obrad – uwag nie wniesiono. Porządek obrad został przyjęty 14 głosami i stanowi on zał. nr 4 do protokołu.
3. Protokół z poprzednich obrad Rady został przyjęty bez uwag.
4. Przewodnicząca Rady Gminy przedstawiła informacje o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 5 do protokołu.
5. Wójt złożył sprawozdanie z działalności za okres międzysesyjny. Zapoznał zebranych z wydanymi zarządzeniami, wynikami postępowań o udzielenie zamówień publicznych, przeprowadzonymi przetargami oraz sprawami różnymi. Szczegółowe sprawozdanie stanowi zał. nr 6 do protokołu.
6. Rada Gminy rozpatrzyła projekty i podjęła uchwały w sprawie:

**1/ zmian w budżecie Gminy Czernica na rok 2016**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Gminy.

Zmian w planie przychodów dokonuje się w związku z:

1. Brakiem wpływu w 2015 roku pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości, o którą wnioskowaliśmy i spodziewanym wpływem tejże pożyczki w kwocie 322.605 zł w I kwartale 2016 roku – dotyczy zadania na termomodernizację, w związku z powyższym wnioskowana kwota pożyczki uległa zmniejszeniu.
2. Zaakceptowaniem wniosku przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu o dofinansowanie zadania pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wojnowice wraz z budową rurociągu ciśnieniowego z Czernicy przez Wojnowice do Chrzastawy Małej” i możliwością otrzymania pożyczki w 2016 roku w kwocie 1.595.200 zł, a nie jak pierwotnie wnioskowaliśmy częściowo w 2015 roku.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, radny Piotr Zakręta był nieobecny w czasie głosowania. Uchwała stanowi zał. nr 7 do protokołu.

**2/ ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Czernica.**

Projekt uchwały przedstawił i omówił Sekretarz Gminy.

Ustawa z dnia 29 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw wprowadziła obowiązek szkolny dla dzieci, które w danym

roku kalendarzowym kończą 7 lat oraz prawo do korzystania z wychowania przedszkolnego przez dzieci do końca roku szkolnego w roku kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat”. Konsekwencją wprowadzonych zmian jest konieczność uwzględnienia w rekrutacji do przedszkoli dzieci sześciolatków. W uchwale Nr V/18/2015 Rady Gminy Czernica z dnia 30 stycznia 2015 r. w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznego przedszkola i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na terenie Gminy Czernica konieczne jest wprowadzenie zmian wynikających ze zmian przepisów prawnych. Dodatkowo, po doświadczeniach związanych z rekrutacją na rok szkolny 2015/2016 i analizie zasadności dotychczasowych zapisów, doprecyzowano kryteria brane pod uwagę na drugim etapie rekrutacji. Z uwagi na wprowadzone zmiany zasadne jest podjęcie nowej uchwały oraz uchylenie uchwały dotychczas obowiązującej. Wejście w życie uchwały nie spowoduje zwiększenia wydatków.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodnicząca Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, radny Piotr Z akręta był nieobecny w czasie głosowania. Uchwała stanowi zał. nr 8 do protokołu.

### **3/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii w Gminie Czernica na 2016 rok**

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Zgodnie z art. 4<sup>1</sup> ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od alkoholu należy do zadań własnych gmin. Realizacja powyższych zadań prowadzona jest w postaci gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii stanowiącego część strategii rozwiązywania problemów społecznych, uchwalanego corocznie przez radę gminy.

Również na podstawie art. 10 ust. 2 i 3 ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii do zadań własnych gminy należy przeciwdziałanie narkomanii, a realizacja zadań wskazanych w ustawie następuje w oparciu o gminny program przeciwdziałania narkomanii, który uchwała rada gminy.

Zarówno ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi jak i ustawa o przeciwdziałaniu narkomanii zakłada, iż do zadań własnych gminy należy: zwiększanie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych, udzielanie rodzinom pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie oraz prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych – stąd też tworzy się jeden program zakładający realizację ww. zadań wynikających z obu ustaw.

Realizatorem programu w myśl cytowanych wyżej przepisów jest ośrodek pomocy społecznej, inna jednostka wskazana w programie lub pełnomocnik powołany przez wójta gminy. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej wskazany w programie jako realizator jest jednostką merytorycznie przygotowaną do realizacji zadań w zakresie przeciwdziałania i profilaktyki uzależnień, posiada specjalistyczną wiedzę i doświadczenie w pracy z osobami dotkniętymi problemem uzależnień i przemocą w rodzinie. Na podstawie uchwały nr VII/39/2015 Rady Gminy Czernica z dnia 29

kwietnia 2015r. GOPS od 1 lipca 2015r. realizował Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2015 rok.

Od lipca 2015r. do grudnia 2015r. GOPS sprawował również nadzór merytoryczny nad działalnością czterech placówek wsparcia dziennego na terenie gminy, prowadzonych w formie profilaktycznych świetlic środowiskowych „Kuźnia”, które to uchwałą Nr XII/95/2015 Rady Gminy Czernica z dnia 12 października 2015r. z dniem 1 stycznia 2016 r. zostały włączone w strukturę ośrodka. Należy dodać, że finansowanie placówek wsparcia dziennego jest elementem niniejszego programu. Ośrodek bazując na półrocznym doświadczeniu w organizowaniu funkcjonowania placówek, będzie kontynuował, rozszerzał oraz wprowadzał nowe posunięcia w działalności świetlic.

Dla pełniejszego zdiagnozowania problemu uzależnień w gminie na potrzeby opracowania niniejszego programu w trzecim kwartale 2015r. GOPS przeprowadził badania ankietowe. W programie została ujęta diagnoza problemów alkoholowych i narkomanii w Gminie Czernica oparta na badaniu źródeł zastanych oraz analizie wyników badań przeprowadzonych za pomocą specjalnie do tego celu przygotowanych anonimowych ankiet, skierowanych do młodzieży gimnazjalnej oraz dorosłych mieszkańców gminy.

Środki na realizację programu pochodzą z opłat wnoszonych przez przedsiębiorców za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. W roku 2016 w budżecie gminy na realizację programu zaplanowana jest kwota 190 tys. złotych.

Biorąc pod uwagę powyższe przyjęcie programu na rok 2016 jest w pełni uzasadnione.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 14 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, radny Piotr Zakręta był nieobecny w czasie głosowania. Uchwała stanowi zał. nr 9 do protokołu.

#### **4/ nadania nazwy części ronda znajdującego się na granicy Gminy Czernica**

Z wnioskiem o nadanie nazwy ronda w ciągu drogi wojewódzkiej nr 455, która jest drogą publiczną w rozumieniu ustawy o drogach publicznych, wystąpili mieszkańcy wsi Łany. W dniu 30.06.2015 roku zebranie wiejskie sołectwa Łany podjęło uchwałę nr 01/A/2015 w sprawie nadania nazwy ronda w miejscowości Łany. Uchwałę podjęto jednogłośnie. Proponowana nazwa była konsultowana oraz uzyskała akceptację Urzędu Miejskiego Wrocławia.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, uchwała została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Radny Ryszard Wychudzki podziękował wszystkim radnym za przyjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy części ronda znajdującego się na granicy Gminy Czernica. Poinformował, że podobną uchwałę w najbliższych dniach podejmie Miasto Wrocław, będzie to ukoronowaniem procedury, która rozpoczęła się w roku 2014, przy współpracy Gminy Czernica z Miastem Wrocław udało się wypracować wspólne stanowisko, co do nazwy i zakończyć procedurę podjęciem uchwał przez Gminę Czernica i Miasto Wrocław.

**5/ zmiany Uchwały nr XV/157/2012 z dnia 12 kwietnia 2012 r. w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Czernica”**

Projekt uchwały omówił i przedstawił Sekretarz Gminy.

W 2008 r. został opracowany „Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest na terenie Gminy Czernica”, który zawiera również inwentaryzację wyrobów zawierających azbest. W roku 2015 z 17 nieruchomości z terenu gminy Czernica zostały usunięte wyroby zawierające azbest oraz wpłynęły wnioski o dofinansowanie usuwania wyrobów zawierających azbest w 2016 r., dotyczące nieruchomości, które nie zostały uwzględnione w inwentaryzacji. Warunkiem otrzymania dofinansowania jest posiadanie zinwentaryzowanego azbestu, wobec czego konieczna jest aktualizacja programu, polegająca na dopisaniu nowych nieruchomości i usunięciu tych, gdzie nie ma już wyrobów azbestowych.

Radna Katarzyna Moroz w § 1 projektu uchwały jest mowa o załącznikach a ich nie ma.

Radny Piotr Zakręta na Komisji Zagospodarowania Przestrzennego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa uzgodniono, że do dnia Sesji tj. do 29 stycznia 2016 r. umożliwiono mieszkańcom, którzy chcą zostać objęci programem usuwania azbestu mogą się do niego dopisać, a na Sesję mają zostać przygotowane ostateczne wersje z załączników dla Radnych.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu. Uchwała stanowi zał. nr 11 do protokołu.

**6/ określenie zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich**

Projekt uchwały omówił i przedstawił Zastępca Wójta.

Podjęcie uchwały ma na celu uporządkowanie gospodarowanie składnikami zasobu mienia komunalnego (świetlice wiejskie), który będzie eliminował z obrotu szacunkowe zapisy obowiązującej uchwały, wskazanej w przepisach derogacyjnych. Uchwała ta była przedmiotem skargi wniesionej przez organ nadzoru w maju 2012 r. i pomimo jej uwzględnienia przez ówczesną Radę Gminy Czernicy, nie uczyniła ona nic co cyt: „ musiało doprowadzić do wyeliminowania zakwestionowanych unormowań ze zbioru legalnych aktów administracji publicznej”. To zaniechanie doprowadziło w konsekwencji do „wyřęczenia” Rady Gminy Czernica przez sąd, ze skutkiem eliminującym z obrotu prawnego zakwestionowane zapisy. W obrocie pozostały zapisy, które w ocenie projektodawcy nie są czytelne dla adresatów oraz zawierają zapisy nieprzystające do stanu faktycznego (np. bezwzględny zakaz

spożywania alkoholu). Nadto dla podniesienia tempa dostosowania opłat za komercyjne korzystanie ze świetlic, odrębny projekt przewiduje ustalenie ich przez organ wykonawczy gminy, pod warunkiem podjęcia przez organ stanowiący gminy stosownej uchwały w tym zakresie. Jest to wątek na który m.in. zwrócił uwagę sąd w uzasadnieniu wyroku. Materiałna podstawa do podjęcia niniejszej uchwały zawarta jest w art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, gdzie: „ Na podstawie niniejszej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej”. Projekt uchwały nie zamyka świetlic na potrzeby mieszkańców, a wręcz przeciwnie, wskazuje katalog podmiotowo – przedmiotowy, który daje bazę do integracji środowiska lokalnego, prowadzenia statutowej działalności jednostek pomocniczych gminy, stowarzyszeń lokalnych i jednostek organizacyjnych gminy. Wprowadzono jednak pewne obostrzenia mające na celu zabezpieczenie samej nieruchomości i majątku ruchomego. W tym zakresie to wójt na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym, gospodaruje mieniem gminy i jest władny do określenia sposobu administrowania m.in. świetlicami wiejskimi, a więc także do zlecenia czynności zarządu określonego podmiotowi bądź w drodze umowy, bądź przez nałożenie na podlegających jego zwierzchnictwu pracowników urzędu gminy stałych obowiązków dotyczących administrowania gminnymi obiektami użyteczności publicznej i sprawowania nadzoru nad nimi. Projekt dopuszcza możliwość osiągania pożytków z korzystania ze świetlic, każdorazowo na zasadach wynikających z umowy zawartej pomiędzy wójtem a organizatorem. To kolejny wątek, na który zwrócił uwagę sąd w uzasadnieniu przytoczonego wyroku, eliminując z obrotu prawnego załącznik w formie wzoru umowy najmu do uchwały z 2012 roku. Sąd nie pozostawił żadnej wątpliwości, że to materia wójta, a nie organu stanowiącego. W końcowej części projektu zobowiązuje wójta do przedkładania informacji o realizacji uchwały w ramach sprawozdania z wykonania budżetu.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu. Uchwała stanowi zał. nr 12 do protokołu.

## **7/ powierzenie uprawnień wójtowi gminy**

Projekt uchwały omówił i przedstawił Zastępca Wójta.

Zgodnie z art. 4 ust. 2 ustawy o gospodarce komunalnej, organ stanowiący gminy może powierzyć wykonywanie czynności w zakresie ustalania wysokości cen i opłat albo o sposobie ustalania cen i opłat za usługi komunalne o charakterze użyteczności publicznej oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej organowi wykonawczemu. Oznacza to, że rada gminy może powierzyć wspomnianą kompetencję wójtowi. Tego rodzaju dopuszczona ustawaowo subdelegacja musi przy tym każdorazowo wynikać ze stosownej uchwały rady gminy wyraźnie określającej zakres dopuszczalnych działań organu wykonawczego w zakresie ustalania cen i opłat lub sposobu ich ustalania. Powierzenie przez organ stanowiący gminy uprawnień jest czynnością indywidualną, skierowaną wyłącznie do organu wykonawczego. Subdelegacja kompetencji na rzecz organu wykonawczego ma charakter wewnętrzny. W związku z tym powinna być dokonana

w akcie prawnym niebędącym aktem prawa miejscowego. Nie budzi wątpliwości iż z punktu widzenia tempa reagowania na zmieniające się ceny najmu na rynku lokalnym, przeniesienie tego uprawnienia daje taką podstawę, naprzeciw pozostawienia tego uprawnienia organowi stanowiącemu. Dotyczy to również np. opłat za usługi cmentarne.

Projekt uchwały odczytał Wiceprzewodniczący Rady Gminy. W głosowaniu udział wzięło 15 radnych, za przyjęciem uchwały głosowało 8 radnych, 7 radnych było przeciw. Uchwała stanowi zał. nr 13 do protokołu.

## 7. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodnicząca Rady Gminy Czernica odczytała interpelację skierowaną przez Radnych do Wójta Gminy Czernica w związku z dochodzącymi do nich informacjami w zakresie przekształcenia Zakładu Gospodarki Komunalnej w Czernicy. Radni skierowali zapytanie jakie skutki finansowe będzie niosło za sobą owo przekształcenie, jaki będzie miało wpływ na wysokość opłat za wodę i ścieki, oraz jak wpłynie na budowę kanalizacji sanitarnej w Chrzastawach i Dobrzykowicach. Interpelacja stanowi zał. nr 14 do protokołu.

Wójt Gminy Czernica – poinformował zgromadzonych, że od kilku miesięcy trwają rozmowy dotyczące przekształcenia, ale nie są one w żadnym wypadku wiążące, nie podjęto decyzji, które mówią o takim przekształceniu. Wójt wyraził swoje zaskoczenie wobec tak skierowanej interpelacji, poinformował także, że podobne informacje dochodziły do pracowników Zakładu Gospodarki Komunalnej, co wprowadziło dodatkową dezorientację. Wójt zapowiedział, że jeżeli jakiegokolwiek decyzje związane przekształceniem ZGK będą miały miejsce to Radni będą o nich poinformowani jako pierwsi i wówczas Wójt razem z Dyrektorem ZGK będą odpowiadali na każde pytania.

Radna Iwona Fuchs - podpisała się pod interpelacją, ponieważ mieszkańcy Chrzastaw przychodzą i zadają pytania, dotyczące przekształcenia ZGK na które ona nie jest w stanie odpowiedzieć, dlatego chce aby osoby oglądające relacje z Sesji Rady Gminy usłyszały od Wójta prawdę i tylko prawdę.

Wójt Gminy Czernica – zadeklarował, że jeżeli Dyrektor ZGK zaproponuje spotkanie w sprawie podjęcia rozmów dotyczących przekształcenia wówczas spotkamy się i będzie rozmawiać, o takim spotkaniu zostaną wówczas poinformowani wszyscy radni, teraz trudno jest mówić o szczegółach i konkretach, ponieważ nie wiadomo że do takiego przekształcenia w spółkę w ogóle dojdzie i nie można wysuwać tak dalece idących wniosków o przekształceniu ZGK w spółkę.

Radna Katarzyna Moroz – radni którzy podpisali się pod wystosowaną interpelacją wyrazili jedynie swoje obawy i zaniepokojenie zaistniałą sytuacją, ponieważ jak zostało powiedziane trwają takie rozmowy i jest pomysł przekształcenia ZGK w spółkę. Odpowiedź jaką ja otrzymałam w przedmiotowej sprawie drogą elektroniczną nie była satysfakcjonująca, a nie chcemy zostać również postawieni w takiej sytuacji, że przyjdziemy na Sesję Rady Gminy i otrzymamy do przegłosowania projekt.

Wójt Gminy Czernica – jak tylko otrzymam sygnał od Dyrektora ZGK w sprawie podjęcia rozmów, to wówczas siądziemy i szczegółowo wszystko zostanie omówione i przedstawione, nic nie zostanie zrobione za placami, nie będzie też projektu o którym radni by nie wiedzieli, ponieważ to radni będą uczestniczyć w tych rozmowach i będą o wszystkim informowani, nie można podejmować rozmów jeżeli ZGK do nich na razie w ogóle jeszcze nie przystępuje, a jeżeli Dyrektor ZGK uzna że przekłaczenie w

spółkę będzie korzystne dla ZGK, póki co nie ma jeszcze sygnałów o podjęciu rozmów w tym temacie.

Radny Piotr Zakreta – interpelacja części radnych skierowana do Wójta została wystosowana w takim celu aby nie było dezinformacji w zakresie przekształcenia ZGK w spółkę i aby wszyscy mieli jednakowe informacje i wiedzę w tym zakresie, tak aby jednoznacznie i konkretnie odpowiadać na pytania mieszkańców w tym zakresie.

Radny Leszek Kusiak – bardzo dobrze, że chcą Państwo odpowiadać na pytania swoich mieszkańców, mieszkańcy Nadolic Wielkich też się pytają co się dzieje z niesłusznie pobranymi dietami, brakuje pieniędzy na wynajęcie TOY TOI, a z nienależnie pobranych diet są pieniądze, padało tutaj niejednokrotnie stwierdzenie proszę powiedzieć konkretnie co będzie z ZGK, a ja proszę o udzielenie konkretnej odpowiedzi co będzie z dietami.

Przewodnicząca Rady Gminy – w stosunku do niektórych radnych trwają postępowania sądowe, ponieważ zostały skierowane przez Gminę nakazy do zapłaty na drodze postępowania sądowego, część radnych zwraca nienależnie wypłacone diety i te pieniądze wpływają i zasilają budżet gminy, jak zakończy się już cała procedura związana z nienależnie wypłaconymi dietami wszyscy zostaną o tym poinformowani.

Wójt Gminy Czernica – Panie Radny (odpowiedź dla radnego Piotra Zakrety), zarówno mieszkańcy jak i radni, którzy chcą się ze mną spotkać mogą przyjść do mnie i porozmawiać, tak jak mówiłem od samego początku, na razie nie ma żadnych szczegółów, nie ma też wyznaczonych terminów, jak tylko będzie cokolwiek wiadomo zostaną radni na pewno o tym poinformowani, ze swojej strony mogę tylko zapewnić że będę się starał robić wszystko dla dobra i z korzyścią dla mieszkańców.

## 8. Wnioski i zapytania radnych

Radna Iwona Fuchs – na ostatniej Komisji Budżetu i Finansów dowiedziałam się o piśmie przesłanym ze Starostwa Powiatowego w sprawie budowy chodników w Chrzastawie Wielkiej i Chrzastawie Małej, jakie jest stanowisko Gminy w sprawie budowy chodników.

Pismo ze Starsosta w sprawie budowy chodników z dnia 21 stycznia 2016 r. stanowi zał. nr 15 do protokołu.

Sołtys Wsi Wojnowice Kamil Antas –

1/zwrócił się z prośbą aby przesłać sołtysom w związku z podjętą na dzisiejszej Sesji Rady Gminy uchwałę w sprawie określenia zasad i trybu korzystania ze świetlic wiejskich wraz z wszystkimi załącznikami.

2/ Kiedy będzie opracowywany plan transportu zbiorowego

3/ Kiedy zostanie on poddany pod konsultacje społeczne.

Radny Ryszard Wychudzki – dobrze że w budżecie gminy na 2016 rok wpisano zadanie budowa chodników wzdłuż dróg powiatowych, ponieważ prawie przez każdą miejscowość na terenie gminy biegną drogi powiatowe i bardzo istotne jest aby razem z powiatem takie zadania wykonywać.

9. Na tym Przewodnicząca Rady, o godz. 15.20 zamknęła obrady XVII Sesji Rady Gminy Czernica.

*Protokół sporządził: Marian Zaraś.*